עבודת גמר בתולדות הערבים והאסלאם

המיעוטים במערב מפרספקטיבה אסלאמית: השוואה בין הוגי "משפט המיעוטים" לבין טארק רמדאן

מגיש העבודה: טל שוורץ
מנחה העבודה: מר עדו פלזנטל

חורף תשע"ט/2019
מחזור כ"ח

תודות

עבודה זו נכתבה לאחר התלבטויות רבות: האם לכתוב עבודת גמר בכלל, האם לכתוב אותה במדעים או במדעי הרוח, ולבסוף אינספור תהיות ושינויים בנושא העבודה ובמהלך המחקר. אני שמח מאוד על בחירתי בנושא המיעוטים המוסלמיים, ולמדתי במהלך הכתיבה להכיר צדדים חדשים של הנושא, שלרוב אינם מופיעים בשיח על אודותיו בימינו.

בשנת 2004,

⁹ עדו פלזנטל. "עבודת גמר לתואר מוסמך בנושא: האומה האסלאמית בהגותו של טארק רמדאן: ההיברידיות של מוסלמים-אירופאים" (ירושלים: האוניברסיטה העברית, תשע"ד - 2013). עמ' 5

¹⁰ "Biography I." *Tariq Ramadan Official Website*, tariqramadan.com/english/biography וגם:

Ian Buruma. "Tariq Ramadan Has an Identity Issue." *The New York Times*, The New York Times, 4 Feb. 2007, www.nytimes.com/2007/02/04/magazine/04ramadan.t.html.

Tariq Ramadan. *What I Believe*.

⁷⁰ הגירתו של הנביא מוחמד לאל-מדינה, המאורע המכונן בהקמת האסלאם כדת עצמאית בעלת כוח פוליטי.

⁷¹ "وَكَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا لِتَكُونُوا شُهَدَاءَ عَلَى النَّاسِ" (البقرة 143:2), - הקוראן / תרגום מערבית והוסיף הערות, נספחים ומפתח:

אורי רוברין; תל אביב: אוניברסיטת תל אביב, ההוצאה לאור, תשס"ה-2005

⁷² Ramadan, 1999, 158.

נציג של שתי קבוצות הזהות - האסלאמית והמערבית - מגלם את הפתרון של רמדאן לבעיות של שתיקה כבעל זהות משולבת.

מקום הדוקטרינה במדעי האסלאם הכלליים

קשה למקם את רעיונותיו של רמדאן כחלק ממדעי האסלאם כיוון שהם מבוססים על מחקר שהוא יותר פילוסופי או סוציולוגי מאשר הלכתי במהותו - הוא עוסק בעקרונות היסוד של האסלאם ובהות המוסלמית ולא בשינוי החוק המוסלמי.

¹¹⁴ "A Universe of Reference" - Ramadan, 2004, 9-10.

¹¹⁵ Ramadan, 2001, 95-96.

¹¹⁶ פלזנטל, עדו. "עבודת גמר לתואר מוסמך בנושא: האומה האסלאמית בהגותו של טארק רמדאן: ההיברידיות של

מוסלמים-אירופאים" (ירושלים: האוניברסיטה העברית, תשע"ד - 2013). עמ' 46.

¹¹⁷ Ramadan, 1999, 221.

קשרים עם לא-מוסלמים ברמה האישית

כאמור, רמדאן קורא לאינטראקציה ולקשר יומיומי בין מוסלמים ללא-מוסלמים. הוא מטיל אחריות על הציבור והמדינות המערביות להתקדם ליחס של "פוסט-אינטגרציה", ולקדם קשר ברמה המקומית שיאפשר יצירת זהות והיסטוריה משותפת לכלל אזרחי המדינה,

עם זאת, בחודש יוני 2015, שבו התרחש רצף של פיגועים קשים על ידי ארגון דאעש, ארגון בוקו חראם הניגרי וארגון א-שבאב הסומלי, פרסם רמדאן ציוץ בו האשים את מדינות המערב בתרומה לעליית ארגוני הטרור ובחזוק מדינות תומכות טרור במזרח

¹⁸⁸ שם, 63-69; וגם

Tariq Ramadan. "[Day 3] Jihād | Ramadan Chronicles 1437/2016". *Tariqramadan.com*, 8 June 2016, tariqramadan.com/english/day-3-jihad-ramadan-chronicles-14372016/.

¹⁸⁹ שם.

Tariq Ramadan. "#Paris, the Attacks ... The Right Reaction in France Would Be." *Twitter*, Twitter, 14 Nov. 2015, twitter.com/TariqRamadan/status/665361312508084224.

*תורגם על ידי כותב העבודה.

"Islam and Muslims in Europe: a silent revolution toward rediscovery." *Muslims in the West: From Sojourners to Citizens* (2002): 158-166.

Ramadan, Tariq. "Tariq Ramadan's Talk - TEDx Salford." *YouTube*, YouTube, 12 Nov. 2013, www.youtube.com/watch?v=GbFX57mzw6A.

Ramadan, Tariq. "[Day 3] Jihād | Ramadan Chronicles 1437/2016 |." *Tariqramadan.com*, 8 June 2016, tariqramadan.com/english/day-3-jihad-ramadan-chronicles-14372016/.

Ramadan, Tariq. "#Paris, the Attacks ... The Right Reaction in France Would Be." *Twitter*, Twitter, 14 Nov. 2015, twitter.com/TariqRamadan/status/665361312508084224.

Ramadan, Tariq.

"משפחת חסן אל-בנא : גלגוליה של מורשת אידיאולוגית", בתוך : האחים המוסלמים -
חזון דתי במציאות משתנה, מאיר חטינה ואורי קופרשמידט. (תל אביב : הקיבוץ המאוחד, 2012). עמ'
86-103

פלוזנטל, עדו. "עבודת גמר לתואר מוסמך בנושא : האומה האסלאמית בהגותו של טארק רמדאן :
ההיברידיות של מוסלמים-אירופאים" (ירושלים : האוניברסיטה העברית, תשע"ד - 2013).

Berman, Paul. "Who's Afraid of Tariq Ramadan?" *New Republic*, 4 June 2007, <https://newrepublic.com/article/60961/whos-afraid-tariq-ramadan>.

Buruma, Ian. "Tariq Ramadan Has an Identity Issue." *The New York Times*, The New York Times, 4 Feb. 2007, www.nytimes.com/2007/02/04/magazine/04ramadan.t.html.